
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO Nº 18

Brasília-DF, 02 de Maio de 2008
- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte:

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

1)  SECRETARIA-EXECUTIVA

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,
substituto, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 245, de 10 de junho de 2003, do
Ministro de Estado do Controle e da Transparência, e com base no art. 87 da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990,  no art. 10 do Decreto nº 5.707, de 23 de fevereiro de 2006 e no art.
2º da Portaria CGU nº 3, de 02 de janeiro de 2008, do Ministro de Estado do Controle e da
Transparência, resolve:

PORTARIA
Nº 613, de 02 de Maio de 2008
Conceder 60 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 13/06/2001 a
03/07/2006, à servidora TATIANA HEIDRICH MENDES, Analista de Finanças e Controle,
matrícula SIAPE nº 1200528, em exercício na Controladoria-Regional da União no Estado do
Rio Grande do Sul, pelo período de 05 de maio a 03 de julho de 2008, para participar de curso
de Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em Direito Público, promovido pela Faculdade
IDC, em Porto Alegre/RS, conforme informações constantes no processo nº
00222.000241/2008-18.

PORTARIA
Nº 616, de 02 de Maio de 2008
Conceder 60 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 26/01/2002 a
24/01/2007, ao servidor TEONIO WELLINGTON MARTINS, Analista de Finanças e
Controle, matrícula SIAPE nº 2216798, em exercício na Coordenação-Geral de Auditoria da
Áerea de Educação da Secretaria Federal de Controle Interno, pelo período de 06 de maio a 04
de julho de 2008, para participar de curso intensivo de inglês, promovido pelo Instituto Latino
Americanno de Línguas – ILAL, em Brasília/DF, conforme informações constantes no
processo n° 00190.008174/2008-96.



PORTARIA
Nº 617, de 02 de Maio de 2008
Conceder 33 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 05/02/1999 a
03/02/2004, ao servidor SERGIO LINS LUBAMBO, Analista de Finanças e Controle,
matrícula SIAPE nº 1294759, em exercício na Controladoria-Regional da União no Estado de
Pernambuco, pelo período de 05 de maio a 06 de junho de 2008, para participar de cursos
relacionados ao tema Administração Pública e Controladoria, promovidos pela Escola de
Contas Públicas Professor Barreto Guimarães , órgão vinculado ao Tribunal de Contas do
Estado de Pernambuco, conforme informações constantes no processo nº 00190.010530/2008-
31.

PORTARIA
Nº 618, de 02 de Maio de 2008
Conceder 37 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 24/06/1998 a
22/06/2003, à servidora MARGARIDA AURORA MOREIRA DE ARAÚJO DEMENJOUR,
Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 6002331, em exercício na Coordenação-
Geral de Auditoria da Área de Minas e Energia da Secretaria Federal de Controle Interno, pelo
período de 12 de maio a 17 de junho de 2008, para participar de curso intensivo de inglês,
promovido pelo Instituto Latino Americano de Línguas - ILAL, em Brasília/DF, conforme
informações constantes no processo nº 00190.010483/2008-26.

PORTARIA
Nº 619, de 02 de Maio de 2008
Conceder 33 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 08/06/1998 a
06/06/2003, à servidora MARIANA COELHO BARBOSA ACCIOLY, Analista de Finanças
e Controle, matrícula SIAPE nº 1282598, em exercício na Controladoria-Regional da União
no Estado de Pernambuco, pelo período de 05 de maio a 06 de junho de 2008, para participar
de cursos relacionados ao tema Administração Pública e Controladoria, promovidos pela
Escola de Contas Públicas Professor Barreto Guimarães , órgão vinculado ao Tribunal de
Contas do Estado de Pernambuco, conforme informações constantes no processo nº
00190.010529/2008-15.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO -
SUBSTITUTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de
junho de 2003, e tendo em vista o disposto no artigo 98, § 1° da Lei n° 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e o que consta do Processo n° 00190.010484/2008-71, resolve:

PORTARIA
Nº 611, de 02 de Maio de 2008
Conceder, em caráter excepcional, por impactar somente em três dias da semana, ao servidor
FERNANDO OSCAR SCHMITT, matrícula SIAPE n° 1498035, ocupante do cargo de
Analista de Finanças e Controle, horário especial a servidor estudante, visando o curso de Pós-
Graduação em Matemática, conforme grade horária de trabalho abaixo, válida para o primeiro
semestre letivo de 2008.



Dia   segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira
1º Turno 10:15 ás 12:00 08:00 às 12:00 10:15 ás 12:00 08:00 às 12:00 10:15 ás 12:00
2º Turno  13:00 às 18:21 13:00 às 18:21 13:00 às 18:21 13:00 às 18:21 13:00 às 18:21
Horas diárias 7h 06min 9h 21min 7h 06min 9h 21min 7h 06min
Total de horas semanais 40 horas

O Controle de cumprimento do horário de trabalho estabelecido fica a
cargo da Senhora JANAÍNA LUCAS RIBEIRO, Chefe da Divisão na Coordenação-Geral de
Planejamento e Avaliação – DCPLA.

DESPACHO
Brasília, 29 de Abril de 2008
Assunto: Exercício Temporário
No uso da competência que me foi delegada pela Portaria CGU n° 245, de 10 de junho de
2003 e considerando o que consta do processo nº 00190.027416/2006-89, autorizo a
prorrogação do exercício temporário do servidor EDMILSON LIMA DE MENEZES,
matrícula SIAPE n.º 1501840, Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão II, pelo
prazo de 6 (seis) meses, contados a partir de 01 de março de 2007, na Controladoria Regional
da União no Estado de São Paulo.

2) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

ATOS DO DIRETOR

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA  CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO,  no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 1.566, de 25
de outubro de 2007, publicada no DOU de 26 de outubro de 2007,  resolve:

PORTARIA
Nº 608, de 30 de Abril de 2008
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora REGINA LÚCIA ARAÚJO COSTA
– Técnica  de Finanças e Controle, no período de 05 de maio a 04 de junho de 2008, prevista
no art. 7º da Lei Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997.

3) CONTROLADORIA-REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO MATO GROSSO

                                                              ATOS DO CHEFE

O Chefe da Controladoria-Regional da União no Estado de Mato Grosso, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria SFC nº 40, de 14 de março de 2001, e tendo
em vista o disposto no seu § 1º do artigo 10, resolve:



PORTARIA
Nº 612, de 02 de Maio de 2008

Art. 1º Reestruturar a composição do Comitê de Avaliação de
Desempenho Individual – CADI naquele Estado, com as seguintes finalidades:

I – julgar os recursos interpostos quanto à avaliação de desempenho
individual;

II – acompanhar o processo de avaliação de desempenho individual, com
o objetivo de identificar distorções e de aprimorar a sua aplicação;

III – avocar para a sua análise os casos de avaliação em que o servidor
tenha recebido pontuação com desvio superior a vinte e cinco por cento em relação à média
das avaliações de desempenho individual;

IV – outras que venham a ser atribuídas pelo dirigente máximo da
subunidade.

Art. 2° Designar os ocupantes dos cargos em comissão daquela Unidade
Regional bem como os representantes dos servidores como membros do CADI.

                                           Membros                 Cargo

Henrique Nascimento Straus      Chefe de Divisão
Suélia Inácio de Jesus                Chefe de Divisão
Silvio Paulo Epaminondas da Silva      Chefe de Divisão
Gladstone Avelino Britto      Chefe de Divisão
Ricardo Cesar Carromeu Dias                Representante dos Servidores
Mauro Kosis      Suplente (Representante dos Servidores)

Art. 3º    Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

4) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

ATOS DO COORDENADOR

O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMEMTO DA
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências redimentais assinou o
seguinte:



NOME DO ÓRGÃO/UNIDADE: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

PERÍODO: 20/04/2008 a 30/04/2008 – 4ª SEMANA DE ABRIL

Consulta Viagens por Período e Órgão

Controladoria Regional da União no Estado da Bahia
Período Solicitado : 20/04/2008 à 30/04/2008
Nome : JOSE ORLANDO DOS SANTOS
Período da Viagem : 24/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Salvador / Valença / Ituberá / Salvador
Número da Requisição : 001070/08
Valor das Diárias (R$) : 110,43
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir servidores da CGU-BA, para ação complementar do programa "Olho Vivo",
nos municípios de Valença e Ituberá - BA

Nome : ARISTOFANES PEIXOTO SAMPAIO
Período da Viagem : 23/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Salvador / Conceição de Jacuípe / Salvador
Número da Requisição : 001089/08
Valor das Diárias (R$) : 110,72
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização - ONG - Associação Cultural Jacuipense.

Nome : JOSE FRANCISCO DA SILVA
Período da Viagem : 27/04/2008 à 30/05/2008
Destino : Salvador / Brasília / Salvador
Número da Requisição : 001104/08
Valor das Diárias (R$) : 4289,84
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Auditoria - FGTS

Nome : ANTONIO LAZARO SOARES DO AMPARO
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 27/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Salvador / Iramaia / Amargosa / Salvador
Número da Requisição : 001105/08
Valor das Diárias (R$) : 342,62
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização inclusão digital / centros vocacionais tecnológicos

Nome : MARLENE SENA SANTOS
Período da Viagem : 27/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Salvador / Iramaia / Amargosa / Salvador
Número da Requisição : 001106/08
Valor das Diárias 282,56
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização inclusão digital / Centro vocacionais tecnológicos.

Nome : SERGIO FRANCA BARIGCHUN
Período da Viagem : 24/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Salvador / Ipirá / Salvador
Número da Requisição : 000984/08
Valor das Diárias (R$) : 116,77
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização em obra executada no município de Ipirá - BA, conforme OS nºs 199058 e
199321.



Nome : JOAO BATISTA PEREIRA
Período da Viagem : 21/04/2008 à 24/04/2008
Destino : Salvador / Xique-Xique / Salvador
Número da Requisição : 001033/08
Valor das Diárias (R$) : 342,62
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização de obras. OS nºs 199804 e 199805

Nome : JOSE PEDRO DE ALMEIDA
Período da Viagem : 21/04/2008 à 24/04/2008
Destino : Salvador / Xique-Xique / Salvador
Número da Requisição : 001034/08
Valor das Diárias (R$) : 282,56
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização de obras - OS nº 199804 e 199805

Nome : ANTONIO ED SOUZA SANTANA
Função : DAS-1012
Período da Viagem : 24/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Salvador / Valença / Ituberá / Salvador
Número da Requisição : 001054/08
Valor das Diárias (R$) : 142,51
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Ação complementar do Programa Olho Vivo.

Nome : FRANCISCO CARLOS DA CRUZ SILVA
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 24/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Salvador / Valença / Ituberá / Salvador
Número da Requisição : 001055/08
Valor das Diárias (R$) : 173,46
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Ação complementar do Programa Olho Vivo.

Nome : RONALDO MACHADO DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 24/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Salvador / Ipirá / Salvador
Número da Requisição : 001069/08
Valor das Diárias (R$) : 142,51
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalização em obra executada no município de Ipirá - BA, conforme OS nºs 199058 e
199321.

Controladoria Regional da União no Estado de Goiás
Nome : CARLOS DIOGO DOS SANTOS
Período da Viagem : 22/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Goiânia / Ceres / Goiânia
Número da Requisição : 001071/08
Valor das Diárias (R$) : 337,87
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de auditoria relativos à avaliação da gestão 2007, na EAF/Ceres/GO,
conforme OS 208527 e 209476.

Nome : JOAO ANTONIO ESTEVES DE MATOS
Período da Viagem : 22/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Goiânia / Ceres / Goiânia
Número da Requisição : 001072/08
Valor das Diárias (R$) : 277,81
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de auditoria relativos a avaliação da Gestão 2007, na EAF/Ceres/GO,
conforme OS 208527 e 209476.

Nome : BERONY SOUZA E SILVA



Período da Viagem : 22/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Goiânia / Ceres / Goiânia
Número da Requisição : 001073/08
Valor das Diárias (R$) : 228,33
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veiculo oficial transportando servidores em trabalho de auditoria na
EAF/Ceres/GO.

Nome : CARLOS DIOGO DOS SANTOS
Período da Viagem : 28/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Goiânia / Ceres / Goiânia
Número da Requisição : 001113/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Dar continuidade aos trabalhos de auditoria relativo a avaliação da gestão de 2007, na
EAF/Ceres/GO, conf. OS 208527 e 209476.

Nome : JOAO ANTONIO ESTEVES DE MATOS
Período da Viagem : 28/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Goiânia / Ceres / Goiânia
Número da Requisição : 001114/08
Valor das Diárias (R$) : 197,62
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Dar continuidade aos trabalhos de auditoria relativos à avaliação da gestão de 2007, na
EAF/Ceres/GO, conforme OS 208527 e 209476.

Nome : BERONY SOUZA E SILVA
Período da Viagem : 28/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Goiânia / Ceres / Goiânia
Número da 001120/08
Valor das Diárias (R$) : 160,51
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Condução de veículo oficial no transporte de servidores em realização de auditoria na
avaliação de gestão de 2007 da EAF-CERES/GO

Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais
Nome : AGOSTINHO ROCHA JUNIOR
Período da Viagem : 28/04/2008 à 01/05/2008
Destino : Belo Horizonte / Montes Claros / Belo Horizonte
Número da Requisição : 001110/08
Valor das Diárias (R$) : 341,14
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização do PAC - OS= 199620, 199621 e 199869.

Nome : CRISTIANO PINHEIRO FONSECA
Período da Viagem : 28/04/2008 à 01/05/2008
Destino : Belo Horizonte / Montes Claros / Belo Horizonte
Número da Requisição : 001111/08
Valor das Diárias (R$) : 341,14
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização do PAC - OS= 1996220, 199621 e 199869.

Controladoria Regional da União no Estado de Santa Catarina
Nome : NAZARENO DE JESUS MARTINS
Período da Viagem : 24/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Florianópolis / Jaraguá do Sul / Florianópolis
Número da Requisição : 001086/08
Valor das Diárias (R$) : 111,89
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Conduzir Servidores da CGUSC para reunião com representantes das Prefeituras da
Região da AMVALI, para tratar da realização do 4° Encontro de Mobilização e
Orientação para o Controle Social e da realização do 2° Encontro de Apoio à Instituição e
à Operacionalização das Unidades de Controle Interno Municipais. Em razão da
confirmação da reunião na sexta-feira passada dia 18/04/2008, não foi possível cumprir o
prazo de 5 dias de antecedência para solicitação da diária.



Nome : JOAO MARCELO MARTINS
Período da Viagem : 24/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Florianópolis / Jaraguá do Sul / Florianópolis
Número da Requisição : 001102/08
Valor das Diárias (R$) : 143,17
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Reunião com representantes das Prefeituras da Região da AMVALI para tratar da
realização do 4° Encontro de Mobilização e Orientação para o Controle Social e da
realização do 2° Encontro de Apoio à Instituição e à Operacionalização das Unidades de
Controle Interno Municipais. Em razão da confirmação da reunião na sexta-feira passada
dia 18/04/2008, não foi possível cumprir o prazo de 5 dias de antecedência para
solicitação da diária.

Nome : PAULO ROBERTO ESPIRITO SANTO
Período da Viagem : 24/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Florianópolis / Jaraguá do Sul / Florianópolis
Número da Requisição : 001101/08
Valor das Diárias (R$) : 117,43
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Participar de reunião com representantes das Prefeituras da Região da AMVALI para
tratar da realização do 4° Encontro de Mobilização e Orientação para o Controle Social e
da realização do 2° Encontro de Apoio à Instituição e à Operacionalização das Unidades
de Controle Interno Municipais. Em razão da confirmação da reunião na sexta-feira
passada dia 18/04/2008, não foi possível cumprir o prazo de 5 dias de antecedência para
solicitação da diária.

Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo
Nome : WALDEMAR BUSTAMANTE FORTES JUNIOR
Período da Viagem : 23/04/2008 à 25/04/2008
Destino : São Paulo / Taubaté / São Paulo
Número da Requisição : 001043/08
Valor das Diárias (R$) : 293,04
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização em escolas do SENAI, referente à Ordem de Serviço nº 205142.

Nome : JOSE EDUARDO ELIA GOMES
Período da Viagem : 23/04/2008 à 25/04/2008
Destino : São Paulo / Taubaté / São Paulo
Número da Requisição : 001044/08
Valor das Diárias (R$) : 250,04
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização em escolas do SENAI, referente à Ordem de Serviço nº 205142.

Nome : PASCOAL PEREIRA BARBOSA
Período da Viagem : 23/04/2008 à 24/04/2008
Destino : São Paulo / Cubatão / São Paulo
Número da Requisição : 001056/08
Valor das Diárias (R$) : 141,53
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Executar Ordem de Serviço nº 205144 na Escola SENAI Hessel Horácio Cherkassky.

Nome : RICARDO MASSAHIRO TOMITA
Período da Viagem : 23/04/2008 à 24/04/2008
Destino : São Paulo / Cubatão / São Paulo
Número da Requisição : 001057/08
Valor das Diárias (R$) : 141,53
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Executar Ordem de Serviço nº 205144 na Escola SENAI Hessel Horácio Cherkassky.

Nome : PASCOAL PEREIRA BARBOSA
Período da Viagem : 28/04/2008 à 29/04/2008
Destino : São Paulo / Santos / São Paulo
Número da Requisição : 001066/08
Valor das Diárias (R$) : 141,53
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Executar Ordem de Serviço nº 205138 na Escola SENAI Antonio Souza Noschese.



Nome : RICARDO MASSAHIRO TOMITA
Período da Viagem : 28/04/2008 à 29/04/2008
Destino : São Paulo / Santos / São Paulo
Número da Requisição : 001068/08
Valor das Diárias (R$) : 141,53
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Executar Ordem de Serviço nº 205138 na Escola SENAI Antonio Souza Nnoschese.
Nome : GERALDO JOSE DOS SANTOS
Período da Viagem : 23/04/2008 à 23/04/2008
Destino : São Paulo / Santos / São Paulo
Número da Requisição : 001087/08
Valor das Diárias (R$) : 28,24
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir servidor desta CGU-Regional/SP, que irá retirar mercadorias apreendidas na
Alfândega de Santos.

Nome : ALEXANDRE CREPALDI NETO
Período da Viagem : 23/04/2008 à 23/04/2008
Destino : São Paulo / Santos / São Paulo
Número da Requisição : 001088/08
Valor das Diárias (R$) : 32,56
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : O servidor irá retirar mercadorias apreendidas na Alfândega de Santos.

Nome : CELSO EGITO BARDELLA
Período da Viagem : 24/04/2008 à 24/04/2008
Destino : São Paulo / Jundiaí / São Paulo
Número da Requisição : 001093/08
Valor das Diárias (R$) : 44,99
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização no SENAI, referente à Ordem de Serviço nº. 205140

Nome : CELSO EGITO BARDELLA
Período da Viagem : 25/04/2008 à 25/04/2008
Destino : São Paulo / Itatiba / São Paulo
Número da Requisição : 001094/08
Valor das Diárias (R$) : 44,99
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização no SENAI, referente à Ordem de Serviço nº. 205145.

Nome : LIGIA FAILLACE SCHILLING
Período da Viagem : 24/04/2008 à 24/04/2008
Destino : São Paulo / Jundiaí / São Paulo
Número da Requisição : 001095/08
Valor das Diárias (R$) : 44,99
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização no SENAI, referente à Ordem de Serviço nº. 205140.

Nome : LIGIA FAILLACE SCHILLING
Período da Viagem : 25/04/2008 à 25/04/2008
Destino : São Paulo / Itatiba / São Paulo
Número da Requisição : 001096/08
Valor das Diárias (R$) : 44,99
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização no SENAI, referente à Ordem de Serviço nº. 205145.
Nome : DONIZETI APARECIDO PERRONE
Período da Viagem : 24/04/2008 à 24/04/2008
Destino : São Paulo / Jundiaí / São Paulo
Número da Requisição : 001099/08
Valor das Diárias (R$) : 28,04
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
O servidor (motorista) conduzirá servidores da CGU-Regional/SP, para realizarem
trabalhos de fiscalização no SENAI, referente à Ordem de Serviço nº. 205140.

Nome : DONIZETI APARECIDO PERRONE
Período da Viagem : 25/04/2008 à 25/04/2008



Destino : São Paulo / Itatiba / São Paulo
Número da Requisição : 001100/08
Valor das Diárias (R$) : 28,04
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
O servidor (motorista) conduzirá servidores desta CGU-Regional/SP, para realizarem
trabalhos de fiscalização no SENAI, referente à Ordem de Serviço nº. 205145.

Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas
Nome : ALEX GOMES DA SILVA
Período da Viagem : 23/04/2008 à 29/04/2008
Destino : Manaus / São Gabriel da Cachoeira / Manaus
Número da Requisição : 000843/08
Valor das Diárias (R$) : 694,73
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
REALIZAR TRABALHOS DA ORDEM DE SERVIÇO N. 208.574 AUDITORIA DE
AVALIAÇÃO DE GESTÃO.

Nome : FABIO DO VALLE VALGAS DA SILVA
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/04/2008 à 01/05/2008
Destino : Manaus / Brasília / Manaus
Número da Requisição : 000986/08-1P
Valor das Diárias (R$) : 1350,53
Objetivo : Nacional - Treinamento

Descrição :

PARTICIPAR DE RENIÃO DE TRABALHO C/ DCTEQ E DCPLA (23 E 24/04/2008),
NECESSIDADE DE COMPLEMENTO DO CURSO NA ENAP (25 A 30/04/2008),
ATO CONTÍNUO A SEMANA ANTERIOR. A PRORROGAÇÃO DA VIAGEM
PARA O DIA 01/05/2008, EM RAZÃO DA MUDANÇA DO HORÁRIO PARA O
ENCERRAMENTO DO EVENTO, FACE A ALTERAÇÃO SOFRIDA NO
CONTEXTO DO CURSO.

Controladoria Regional da União no Estado do Ceará
Nome : JOSE MENDES NETO
Período da Viagem : 21/04/2008 à 17/05/2008
Destino : Fortaleza / Rio Branco / Fortaleza
Número da Requisição : 001000/08
Valor das Diárias (R$) : 3041,74
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Prestar ajuda à CGU-Regional/AC na execução de ações de controle (Auditoria) na
Universidade Federal do Acre, conforme mensagem anexa do Coordenador-Geral da
DCOPE.

Nome : GILBERTO SOUZA SEMENSATO
Período da Viagem : 21/04/2008 à 17/05/2008
Destino : Fortaleza / Boa Vista / Fortaleza
Número da Requisição : 001038/08
Valor das Diárias (R$) : 2526,58
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Prestar ajuda à CGU-Regional/RR na execução de ações de controle (Auditoria) no
Sistema "S", conforme mensagem anexa do Coordenador-Geral da DCOPE.

Nome : LIDIO GOMES BARBOSA NETO
Período da Viagem : 28/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Fortaleza / Miraíma / Fortaleza
Número da Requisição : 001107/08
Valor das Diárias (R$) : 193,01
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização de Convênios – Ordens de Serviço: 201916 e 201692.

Nome : SILAS RODRIGUES VIEIRA
Período da Viagem : 28/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Fortaleza / Miraíma / Fortaleza
Número da Requisição : 001108/08
Valor das Diárias (R$) : 239,54



Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Fiscalização de Convênios – Ordens de Serviço: 201916 e 201692.

Nome : RENE AGUIAR SISNANDO
Período da Viagem : 28/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Fortaleza / Miraíma / Fortaleza
Número da Requisição : 001109/08
Valor das Diárias (R$) : 179,93
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Conduzir veículo oficial transportando os servidores Lídio Gomes Barbosa Neto e Silas
Rodrigues Vieira para realização de trabalhos de fiscalização de Convênios – Ordens de
Serviço nº 201916 e 201692.

Controladoria Regional da União no Estado do Espírito Santo
Nome : LUCIANO ABREU BRANDAO
Período da Viagem : 23/04/2008 à 24/04/2008
Destino : Vitória / Colatina / Vitória
Número da Requisição : 001049/08
Valor das Diárias (R$) : 143,17
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de Auditoria de Gestão exercício de 2007, na Escola Agrotécnica
Federal de Colatina/ES.

Nome : RICARDO VIANNA VESCOVI
Período da Viagem : 23/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Vitória / Colatina / Vitória
Número da Requisição : 001050/08
Valor das Diárias (R$) : 235,61
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de Auditoria de Gestão exercício de 2007, na Escola Agrotécnica
Federal de Colatina/ES.

Nome : MARCUS PAULO PELAJO PRISTA FERNANDES
Período da Viagem : 22/04/2008 à 23/04/2008
Destino : Vitória / Alegre / Vitória
Número da Requisição : 001052/08
Valor das Diárias (R$) : 143,17
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalho de Auditoria de Gestão exercício de 2007, na Escola Agrotécnica
Federal de Alegre/ES.

Nome : REJANE PORPINO BUENO
Período da Viagem : 22/04/2008 à 23/04/2008
Destino : Vitória / Alegre / Vitória
Número da Requisição : 001053/08
Valor das Diárias (R$) : 117,43
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de Auditoria de Gestão exercício de 2007, na Escola Agrotécnica
Federal de Alegre/ES.

Nome : SAMUEL RUBIM FELBERG
Período da Viagem : 22/04/2008 à 30/05/2008
Destino : Vitória / Brasília / Vitória
Número da Requisição : 001080/08
Valor das Diárias (R$) : 4090,30
Objetivo : Nacional - Convocação

Descrição :
Atender a convocação da DCOP/CGU/PR, para auxiliar na execução de ações de controle
no período de 22/04 a 30/05/2008.

Nome : MARCOS ANTONIO DRESCHER
Período da Viagem : 28/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Vitória / São Mateus / Vitória
Número da Requisição : 001115/08
Valor das Diárias (R$) : 188,71
Objetivo : Nacional - A Serviço



Descrição : Conduzir servidores para realizarem fiscalização referente ao "Programa Bolsa Família".

Nome : RAQUEL COSTA DE ALMEIDA JUNQUEIRA
Período da Viagem : 28/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Vitória / São Mateus / Vitória
Número da Requisição : 001116/08
Valor das Diárias (R$) : 240,52
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realizar Fiscalização referente ao "Programa Bolsa Família".

Nome : DORACY NASCIMENTO MORESCHI
Período da Viagem : 28/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Vitória / São Mateus / Vitória
Número da Requisição : 001117/08
Valor das Diárias (R$) : 197,62
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Realizar Fiscalização referente ao "Programa Bolsa Família".

Nome : RAQUEL COSTA DE ALMEIDA JUNQUEIRA
Período da Viagem : 22/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Vitória / São Mateus / Vitória
Número da Requisição : 001046/08-1P
Valor das Diárias (R$) : 440,95
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização referente ao "Programa Bolsa Família", no município de São
Mateus/ES.

Nome : DORACY NASCIMENTO MORESCHI
Período da Viagem : 22/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Vitória / São Mateus / Vitória
Número da Requisição : 001047/08-1P
Valor das Diárias (R$) : 363,73
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização referente ao "Programa Bolsa Família", no município de São
Mateus/ES

Nome : MARCOS ANTONIO DRESCHER
Período da Viagem : 22/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Vitória / São Mateus / Vitória
Número da Requisição : 001048/08-1P
Valor das Diárias (R$) : 351,85
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Conduzir as servidoras desta CGU/ES, até município de São Mateus/ES.

Nome : BERNARDO ALVARENGA SPADINGER
Período da Viagem : 28/04/2008 à 28/04/2008
Destino : Vitória / Santa Maria de Jetibá / Vitória
Número da Requisição : 001121/08
Valor das Diárias (R$) : 45,81
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalizar o Programa "Funcionamento de Núcleos de Esportes Educacionais", no
município de Santa Maria de Jetibá/ES.

Nome : ISAC ELIAS DE ASSIS JUNIOR
Período da Viagem : 28/04/2008 à 28/04/2008
Destino : Vitória / Santa Maria de Jetibá / Vitória
Número da Requisição : 001123/08
Valor das Diárias (R$) : 37,23
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Fiscalizar o Programa "Funcionamento de Núcleos de Esportes Educacionais", no
município de Santa Maria de Jetibá/ES.

Nome : MARCOS ANTONIO DRESCHER
Período da Viagem : 28/04/2008 à 28/04/2008
Destino : Vitória / Santa Maria de Jetibá / Vitória
Número da Requisição : 001124/08
Valor das Diárias (R$) : 34,26



Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Conduzir servidores desta Regional, até o município de Santa Maria de Jetibá/ES.

Controladoria Regional da União no Estado do Pará
Nome : CLAUDIO PACHECO VILHENA
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/04/2008 à 23/04/2008
Destino : Belém / Abaetetuba / Belém
Número da Requisição : 001065/08
Valor das Diárias (R$) : 55,81
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Reunião preliminar com a Administração Municipal do Município de Abaetetuba para
tratar das ações do programa Olho Vivo no Dinheiro Público - Fomento ao Controle
Social e à Capacitação de Agentes Públicos Municipais, Conselhos Municipais,
Professores, Universitários e a Sociedade em Geral.

Nome : DANIELLE COSTA DE MOURA
Período da Viagem : 23/04/2008 à 23/04/2008
Destino : Belém / Abaetetuba / Belém
Número da Requisição : 001067/08
Valor das Diárias (R$) : 45,49
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Reunião preliminar com a Administração Municipal do Município de Abaetetuba para
tratar das ações do programa Olho Vivo no Dinheiro Público - Fomento ao Controle
Social e à Capacitação de Agentes Públicos Municipais, Conselhos Municipais,
Professores, Universitários e a Sociedade em Geral.

Controladoria Regional da União no Estado do Paraná
Nome : CLAYTON MACHADO
Período da Viagem : 21/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Curitiba / Londrina / Curitiba
Número da Requisição : 000777/08

Valor das Diárias (R$) : 504,63

Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de Fiscalização do Programa Primeiro Emprego na Fundação de
Ensino Técnico de Londrina, conforme Ordem de Serviço nº 209595.

Nome : CESAR CARVALHO
Período da Viagem : 21/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Curitiba / Londrina / Curitiba
Número da Requisição : 000776/08
Valor das Diárias (R$) : 599,01
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de Fiscalização do Programa Primeiro Emprego na Fundação de
Ensino Técnico de Londrina, conforme Ordem de Serviço nº 209595.

Nome : MARIA ELISMAR DE ARAUJO LIMA
Período da Viagem : 27/04/2008 à 03/05/2008
Destino : Curitiba / Maringá / Inajá / São João do Caiuá / Maringá / Curitiba
Número da Requisição : 001042/08
Valor das Diárias (R$) : 590,55
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar fiscalização do Programa Saúde da Família, conforme determina as Ordens de
Serviço nº 206773 e 206762.

Nome : DORVAL AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS
Período da Viagem : 27/04/2008 à 01/05/2008
Destino : Curitiba / Siqueira Campos / Curitiba
Número da Requisição : 001058/08
Valor das Diárias (R$) : 441,77
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Realizar trabalhos de fiscalização do Programa Saúde da Família. Ordem de Serviço
206774.



Controladoria Regional da União no Estado do Rio de Janeiro
Nome : MARCELO PALUMA AMBROZIO
Período da Viagem : 23/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Rio de Janeiro / Miguel Pereira / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 001074/08
Valor das Diárias (R$) : 341,14
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário
Descrição : Programa de Fortalecimento da Gestão Pública.
Nome : JORGE LUIS CARVALHO DOS SANTOS
Período da Viagem : 23/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Rio de Janeiro / Miguel Pereira / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 001075/08
Valor das Diárias (R$) : 243,37
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :
Conduzir os servidores Marcelo Paluma Ambrozio e Rubia Rosa Barros no Município de
Miguel Pereira - Programa de Fortalecimento de Gestão Pública.

Nome : JORGE MAURICIO DOS SANTOS DE SOUZA
Período da Viagem : 28/04/2008 à 01/05/2008
Destino : Rio de Janeiro / São João da Barra / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 001077/08
Valor das Diárias (R$) : 341,14
Objetivo : Nacional - Convocação

Descrição :
Designado para verificar o programa firmado entre o Município de Quissamã e o
Ministério da Saúde.

Nome : RUBIA ROSA BARROS
Período da Viagem : 23/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Rio de Janeiro / Miguel Pereira / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 001083/08
Valor das Diárias (R$) : 338,69
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Programa de Fortalecimento da Gestão Pública no Município de Miguel Pereira com
outros Municípios convidados.

Nome : JORGE MARQUES DA SILVA
Período da Viagem : 28/04/2008 à 01/05/2008
Destino : Rio de Janeiro / São João da Barra / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 001085/08
Valor das Diárias (R$) : 341,14
Objetivo : Nacional - Convocação

Descrição :
Designado para verificar o programa firmado entre o Município de Quissamã e o
Ministério da Saúde.

Nome : CESAR FERREIRA DA SILVA
Período da Viagem : 24/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Rio de Janeiro / São João da Barra / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 001090/08
Valor das Diárias (R$) : 180,17
Objetivo : Nacional - Convocação

Descrição :
Designado para levar os servidores Jorge Marques da Silva e Jorge Maurício dos Santos
de Souza para verificar o programa de fiscalização entre o Município de São João da
Barra e o Ministério da Saúde.

Nome : JORGE MARQUES DA SILVA
Período da Viagem : 24/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Rio de Janeiro / São João da Barra / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 001126/08
Valor das Diárias (R$) : 244,61
Objetivo : Nacional - Convocação

Descrição :
Designado para verificar o programa de fiscalização entre o Município de São João da
Barra e o Ministério da Saúde.

Nome : JORGE MAURICIO DOS SANTOS DE SOUZA



Período da Viagem : 24/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Rio de Janeiro / São João da Barra / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 001133/08
Valor das Diárias (R$) : 244,61
Objetivo : Nacional - Convocação

Descrição :
Designado para verificar o programa de fiscalização entre o Município de São João da
Barra e o Ministério da Saúde.

Nome : JORGE DA ROCHA SILVA
Período da Viagem : 28/04/2008 à 01/05/2008
Destino : Rio de Janeiro / São João da Barra / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 001137/08
Valor das Diárias (R$) : 238,57
Objetivo : Nacional - Convocação

Descrição :
Conduzir os servidores Jorge Marques da Silva e Jorge Maurício dos Santos de Souza
designados para verificar o programa firmado entre o Município de São João da Barra e o
Ministério da Saúde (prorrogação).

Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Sul
Nome : CARLOS TADEU DE SOUZA FEIJO
Período da Viagem : 25/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Porto Alegre / Erechim / Porto Alegre
Número da Requisição : 001122/08
Valor das Diárias (R$) : 109,78
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Transporte de material impresso que será utilizado em evento do Programa "Olho Vivo
no Dinheiro Público".

Corregedoria-Geral Adjunta da Área Econômica
Nome : MIGUEL FERREIRA PERES
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 27/04/2008 à 16/05/2008
Destino : Brasília / Salvador / Brasília
Número da Requisição : 001030/08
Valor das Diárias (R$) : 2846,68
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Início de PAD em Salvador, nos recintos da CGUBA, a partir do dia 28/04/2008.

Nome : ANA PAULA ALENCAR MARINHO
Período da Viagem 27/04/2008 à 16/05/2008
Destino : Brasília / Salvador / Brasília
Número da Requisição : 001031/08
Valor das Diárias (R$) : 2364,05
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Início de PAD em Salvador, nos recintos da CGUBA, a partir do dia 28/04/2008.
Nome : MARCOS SALLES TEIXEIRA
Período da Viagem : 28/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Rio de Janeiro / Brasília / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 001084/08
Valor das Diárias (R$) : 361,77
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Para participar da elaboração de material para o curso de formação AFC 2008.

Corregedoria-Geral Adjunta da Área Social
Nome : IZAIAS LIMA DE OLIVEIRA
Período da Viagem : 22/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Belém / Itaituba / Belém
Número da Requisição : 001001/08
Valor das Diárias (R$) : 0,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Comissão de CPAD instaurada pela Portaria 349/MPS, de 03/03/2008, publicada em
05/03/2008, alterada pela Portaria 497, de 034/04/2008, publicada em 04/04/2008
(Processo nº. 00190.020488/2007-86 - Anexo 00190.002470/2002-98), viagem para
realização oitivas.

Nome : LENA LUCIA MAIA GUILLEN



Período da Viagem : 23/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Belém / Itaituba / Belém
Número da Requisição : 001002/08
Valor das Diárias (R$) : 0,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Comissão de CPAD instaurada pela Portaria 349/MPS, de 03/03/2008, publicada em
05/03/2008, alterada pela Portaria 497, de 034/04/2008, publicada em 04/04/2008
(Processo nº. 00190.020488/2007-86 - Anexo 00190.002470/2002-98), viagem para
realização oitivas.

Nome : VERA LUCIA NUNES DA SILVA
Período da Viagem : 23/04/2008 à 26/04/2008
Destino : Belém / Itaituba / Belém
Número da Requisição : 001003/08
Valor das Diárias (R$) : 332,09
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Comissão de CPAD instaurada pela Portaria 349/MPS, de 03/03/2008, publicada em
05/03/2008, alterada pela Portaria 497, de 034/04/2008, publicada em 04/04/2008
(Processo nº. 00190.020488/2007-86 - Anexo 00190.002470/2002-98), viagem para
realização oitivas.

Nome : MARCO ANTONIO SALOMÃO
Função : NS
Período da Viagem : 25/04/2008 à 25/04/2008
Destino : São Paulo / Brasília / São Paulo
Número da Requisição : 001032/08
Valor das Diárias (R$) : 120,27
Objetivo : Nacional - Encontro/Seminário

Descrição :
Ministrar à convite da Corregedoria-Adjunta da Área Social palestra sobre a motivação
de servidores e criação de um ambiente harmônico de trabalho no dia 25 de abril de 2008.

Corregedoria-Geral da União
Nome : MARCOS MINORU TAKETOMI
Período da Viagem : 27/04/2008 à 30/04/2008
Destino : Brasília / Natal / Brasília
Número da Requisição : 001006/08
Valor das Diárias (R$) : 441,76
Objetivo : Nacional - Treinamento

Descrição :
O servidor irá participar do curso sobre o Balanced Scorecard e a Gestão Estratégica a ser
realizado em NATAL/RN no período de 28 à 30 de abril.

Gabinete
Nome : FRANCISCO WALDIR PIRES DE SOUZA
Função : NS
Período da Viagem : 29/04/2008 à 01/05/2008
Destino : Salvador / Brasília / Rio de Janeiro
Número da Requisição : 001103/08
Valor das Diárias (R$) : 0,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
PARTICIPAR, COMO CONVIDADO ESPECIAL DO SENHOR MINISTRO NO 26º
SORTEIO PÚBLICO DE MUNICIPIOS E DE ESTADOS,

Secretaria de Prevenção da Corrupção e Informações Estratégicas
Nome : GILSON LIBORIO DE OLIVEIRA MENDES
Função : DAS-1015
Período da Viagem : 22/04/2008 à 22/04/2008
Destino : Brasília / Florianópolis / Brasília
Número da Requisição : 001061/08
Valor das Diárias (R$) : 117,72
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Participar de Reunião junto ao Ministério Público de Santa Catarina.

Nome : WILLIAM GUEDES



Função : DAS-1014
Período da Viagem : 25/04/2008 à 25/04/2008
Destino : Brasília / Florianópolis / Brasília
Número da Requisição : 001062/08
Valor das Diárias (R$) : 117,72
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Participar da Celebração de Convênio da Controladoria-Geral da União - CGU junto ao
Centro de Informática e Automação do Estado de Santa Catarina - CIASC

Nome : IZABELA MOREIRA CORREA
Função : DAS-1014
Período da Viagem : 23/04/2008 à 24/04/2008
Destino : Brasília / São Paulo / Brasília
Número da Requisição : 001064/08
Valor das Diárias (R$) : 262,93
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :
Integrar Painel Temático sobre Política de Integridade e Combate à Corrupção, que
ocorrerá durante o 3º Seminário Regional do Programa Thear realizado pelo Instituto
ETHOS.

Nome : ALBERTO BIAL
Período da Viagem : 29/04/2008 à 01/05/2008
Destino : Rio de Janeiro / Brasília / Joinville
Número da Requisição : 001118/08
Valor das Diárias (R$) : 0,00
Objetivo : Nacional - A Serviço

Descrição :

Participará da cerimônia do sorteio público de municípios a ser realizado no próximo dia
30 de abril de 2008, com o intuito de fazer palestra para o público presente, notadamente
os estudantes convidados para participar do evento, e, assim, estimular todos a se
envolver com a campanha “O quer você tem a ver com a corrupção?”.

Secretaria Federal de Controle Interno
Nome : MARCIAL RAMAO PEREZ
Período da Viagem : 29/04/2008 à 03/05/2008
Destino : Brasília / Belo Horizonte / Brasília
Número da Requisição : 001112/08
Valor das Diárias (R$) : 589,54
Objetivo : Nacional - A Serviço
Descrição : Missão em caráter sigiloso



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

BOLETIM INTERNO N° 18

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI

De acordo. Autorizo a publicação.
Em 02 de Maio de 2008.

SIMEI SUSÃ SPADA
Coordenadora Geral de Recursos Humanos


